הממשלה מציעה חוקים ו"הרוב שלה" מעבירים בבית הנבחרים; ואם מתנגדיה מציעים חוקים, שוב דואג ה"רוב שלה" לדחיית ההצעות שאינן נעימות לרשות המבצעת. [...] במילים אחרות, גם במשטר הפרלמנטרי, הממשלה, הרשות המבצעת, ממלאת במידה רבה, ולעתים במידה מכרעת, את תפקיד המחוקק.

מנחם בגין, השקפת חיים והשקפה לאומית: קווי יסוד, תל אביב: "בסער" נציבות בית דר בארץ ישראל, תשי"ב (1952), עמ' 19.

מדוע חייבים חוקה?

מכל אלה נוסחה המסקנה בדבר נחיצותה של חוקה שלמה, המעגנת את זכויות האדם. קריאתו הנרגשת לכינון חוקה היא קריאה רלוונטית היום באותה המידה שהייתה בימיו, ואולי אפילו יותר:

יבוא יום ותיבחר על ידי עמנו ממשלה אשר תקיים את ההבטחה הראשונה שניתנה לעם עם קום המדינה, לאמור: לבחור באסיפה מכוננת שתפקידה העיקרי בכל מדינה שקמה לתחיה הוא לתת חוקה